

**Nota van Inlichtingen d.d. 10-12-2021 in het kader van de aanbesteding
"Raamovereenkomst Grondverwerking Spoorzone te Tilburg"
met projectnummer 93615769**

Nr.:	Percelen	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Perceel 1 Exclusief Japanse Duizend Knoop, Perceel 2 Inclusief Japanse Duizend Knoop	Inhoud	Opdracht- beschrijving par 3.7	Om de reinigingstechniek en daarbij behorende kosten te bepalen is inzicht in te verwachten gehalten verontreinigende stoffen en afslibbaar deel nodig. Graag ontvangen wij dit per pakket (A, B, C en D)	Het is aan de Inschrijver om een geschikte reinigingstechniek te bepalen voor de combinatie tussen 'pakket' en 'afslibbaar deel'. De Opdrachtgever garandeert dat voldaan wordt aan de maximale acceptatiewaarden uit tabel 1 van het protocol 7510. Verdere specificering is niet mogelijk omdat de vrijkomende partijen grond nog niet bekend zijn.
2	Perceel 1 Exclusief Japanse Duizend Knoop, Perceel 2 Inclusief Japanse Duizend Knoop	Inhoud	Opdracht- beschrijving par 4.3	Bij een afslibbaar deel >35% is de grond niet reinigbaar. Er is geen post opgenomen voor de afzet van niet reinigbare grond. Graag hiervoor een post toevoegen.	De geponeerde stelling dat grond met een afslibbaar deel van 35% per definitie niet reinigbaar is, wordt niet ondersteund door wet- en regelgeving. Niet-reinigbare grond zal niet worden aangeboden onder deze Raamovereenkomst en is dus voor de vraag niet relevant. Er zal dus geen post worden toegevoegd.
3		Inhoud	Opdracht- beschrijving par 3.8	Er wordt een beperkt uurtarief voor de wachturenvergoeding beschikbaar gesteld. Om het financiële risico hiervan in te schatten ontvangen wij graag een indicatie van de kans dat wachturen voorkomt (bijv. op basis van eerdere ervaringen).	Ingeschat wordt dat in het huidige raamcontract (over een periode van 4 jaar) in totaal circa 40 wachturen in rekening zijn gebracht bij de Opdrachtgever.
4		Inhoud	Opdracht- beschrijving par 3.4	Zijn de depots bereikbaar met opleggers?	De verwachting is dat de laadlocatie veelal bereikbaar zal zijn voor opleggers. Echter is dit, zeker indien direct in het werk geladen gaat worden, niet op voorhand altijd te garanderen.

**Nota van Inlichtingen d.d. 10-12-2021 in het kader van de aanbesteding
"Raamovereenkomst Grondverwerking Spoorzone te Tilburg"
met projectnummer 93615769**

Nr.:	Percelen	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
5	Perceel 1 Exclusief Japanse Duizend Knoop, Perceel 2 Inclusief Japanse Duizend Knoop	Inhoud	Opdracht-beschrijving par 3.1	Op welke wijze en door wie wordt de aan- of afwezigheid van JDF bepaald?	De aan-of afwezigheid van JDK zal voorafgaand aan vrijkomen/afvoer bepaald worden in opdracht van de Opdrachtgever door een persoon die getraind is om JDK te herkennen. Verder wordt aangesloten bij de 'stand der techniek' en in de markt gebruikelijke documenten en protocollen. Op dit moment is dat het 'Landelijk protocol voorkomen verspreiding duizendknoop, versie 14 oktober 2019 van de Stichting Probos'.
6	Perceel 1 Exclusief Japanse Duizend Knoop, Perceel 2 Inclusief Japanse Duizend Knoop	Proces	TenderNed	Bij "Eisen" op TenderNed dient meerdere keren bijvoorbeeld het UEA te worden geupload als bewijsstuk. Kunt u instemmen met het uploaden van 1 UEA (of ander bewijsstuk dat dubbel wordt gevraagd) en dan bij de overige eisen aan te vinken dat inschrijver voldoet?	Aanbestedende dienst kan hiermee instemmen. Het éénmaal correct, volledig en tijdig uploaden van de vereiste bewijsstukken en de volledige Inschrijving per Perceel op TenderNed is voldoende.
7	Perceel 1 Exclusief Japanse Duizend Knoop, Perceel 2 Inclusief Japanse Duizend Knoop	Inhoud	Algemeen	Kan de opdrachtnemer deelpartijen afwijzen die aangeboden worden omdat deze wel binnen de matrix vallen maar om andere redenen niet acceptabel of reinigbaar zijn?	Als partijen niet aan de randvoorwaarden van deze overeenkomst (inclusief protocol BRL 750) voldoen, kunnen deze afgewezen worden. Anders geldt een acceptatieplicht.
8	Perceel 1 Exclusief Japanse Duizend Knoop, Perceel 2 Inclusief Japanse Duizend Knoop	Proces	Algemeen	Er ontbreekt een door partijen te tekenen overeenkomst. Volgt deze nog?	Nee. De raamovereenkomst zal middels een opdrachtbrief gegund worden aan de daarvoor in aanmerking komende Inschrijvers. Voor elke partij grond zal vervolgens, per e-mail, een specifieke deelopdracht verstrekt worden.

Nota van Inlichtingen d.d. 10-12-2021 in het kader van de aanbesteding
"Raamovereenkomst Grondverwerking Spoorzone te Tilburg"
met projectnummer 93615769

Nr.:	Percelen	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
9	Perceel 1 Exclusief Japanse Duizend Knoop, Perceel 2 Inclusief Japanse Duizend Knoop	Inhoud	Opdracht-beschrijving, Par. 3.8, pag. 10	Het vermelde tarief bij de wachturenvergoeding is erg gedateerd (tarief is van ca. 1990). De totale kostprijs in 2022 bedraagt ca. € 90 per uur. Tijdens stilstand vervalt alleen de diesel component wat ca. 15% van de kostprijs is. Kan het wachttarief worden aangepast naar € 80,00 per uur exclusief omzetbelasting?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met aanpassing van het tarief van de wachturenvergoeding (paragraaf 3.8 uit de Opdrachtbeschrijving) naar € 80,- / uur exclusief BTW.
10	Perceel 1 Exclusief Japanse Duizend Knoop, Perceel 2 Inclusief Japanse Duizend Knoop	Inhoud	Opdracht-beschrijving, Par. 3.8, pag. 10	De verlader van de grond geeft aan hoeveel transport hij nodig heeft om de grond af te voeren. De opdrachtnemer heeft geen zicht op de laadtijd op de verladingslocatie. Voor het laden van een auto wordt gerekend met 10 minuten. Als de laadtijd wordt overschreden, kan deze zonder melding worden doorbelast aan de opdrachtgever. Kunt u hiermee instemmen? Dan wel hoe wordt geborgd dat een langere laadtijd wordt voorkomen?	Er mag vanuit worden gegaan dat Opdrachtgever een laadkraan ter beschikking stelt die de vrachtwagens laadt. Opdrachtnemer dient de hoeveelheid transport af te stemmen op de laadcapaciteit en de grootte van het depot. Dit geldt ook in het geval van laden 'direct uit het werk', al ligt dan afstemming met de verlader inderdaad voor de hand. De genoemde 10 minuten wordt beschouwd als een redelijke laadtijd. Indien de laadtijd hoger ligt, dan geldt de gebruikelijke wachturenregeling uit paragraaf 3.8 van de Opdrachtbeschrijving en wordt (onder andere) de Opdrachtgever dus in kennis gesteld.
11	Perceel 1 Exclusief Japanse Duizend Knoop, Perceel 2 Inclusief Japanse Duizend Knoop	Inhoud	Opdracht-beschrijving, Par. 3.4, pag. 8	Kunt u aangeven of het transport kan worden uitgevoerd met kieptrailers of met vaste bakwagen 10x4? Indien u aangeeft dat met kieptrailers kan worden afgevoerd, is er dan verrekening mogelijk indien bakwagens worden afgeroepen voor transport door de opdrachtgever?	De verwachting is dat de laadlocatie veelal bereikbaar zal zijn voor opleggers. Echter is dit, zeker indien direct in het werk geladen gaat worden, niet op voorhand altijd te garanderen. Het type transport kan nu niet gelimiteerd worden tot een bepaald type.

Nota van Inlichtingen d.d. 10-12-2021 in het kader van de aanbesteding
"Raamovereenkomst Grondverwerking Spoorzone te Tilburg"
met projectnummer 93615769

Nr.:	Percelen	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
12	Perceel 1 Exclusief Japanse Duizend Knoop, Perceel 2 Inclusief Japanse Duizend Knoop	Inhoud	Inschrijvings- leidraad, Par. 7.3, pag. 32	Een bankgarantie vergt weer de nodige administratieve inspanningen en ook kosten van Inschrijver. Het betreft een relatief laag bedrag. Daarnaast stelt u eisen aan de financiële situatie van Inschrijver (par. 4.5.1 pag. 17). Kunt u de bankgarantie laten vervallen? Zo nee, heeft u een format voor de bankgarantie die u wenst te ontvangen?	Aanbestedende dienst laat de gevraagde bankgarantie niet vervallen. De bankgarantie hoeft niet reeds bij inschrijving ingediend te worden. De bankgarantie zal worden opgevraagd door Aanbestedende dienst aan de Inschrijvers welke voor gunning in aanmerking zijn gekomen na de beoordeling van de inschrijvingen, voorafgaand aan de opdrachtverlening. De bankgarantie dient overeenkomstig het format uit de Standaard RAW Bepalingen 2020 te zijn opgesteld. De geschiktheidseisen ten aanzien van financiële en economische draagkracht blijven gehandhaafd.
13	Perceel 1 Exclusief Japanse Duizend Knoop, Perceel 2 Inclusief Japanse Duizend Knoop	Inhoud	Inschrijvings- leidraad, Par. 7.2, pag. 32	a) ☐ Kunt u bevestigen dat het hier alleen herzieningen betreffen die niet gezien kunnen worden als een wezenlijke wijziging? b) ☐ Kunt u bevestigen dat wanneer de wijzigingen financiële consequenties hebben voor inschrijver, inschrijver deze vergoed krijgt door opdrachtgever?	a) Ja. b) Ja.

Nota van Inlichtingen d.d. 10-12-2021 in het kader van de aanbesteding
"Raamovereenkomst Grondverwerking Spoorzone te Tilburg"
met projectnummer 93615769

Nr.:	Percelen	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
14	Perceel 1 Exclusief Japanse Duizend Knoop, Perceel 2 Inclusief Japanse Duizend Knoop	Juridisch	Inschrijvings- leidraad, Par. 7.1, pag. 32	De wettelijke termijn tussen publicatie Nvl en inschrijfdatum moet 10 dagen zijn. Er mag zeker verwacht worden dat inschrijvers proactief zijn. Wat echter disproportioneel is, is dat inschrijvers afstand van hun recht doen als zij net voor inschrijving nog iets zien wat niet klopt. Dan dienen inschrijvers dit juist te melden zonder afstand te doen van enig recht dan wel enig recht te verwerken. Kunt u deze zinsnede verwijderen? Zo niet, dan zullen wij hier een formele klacht over indienen.	Aanbestedende dienst komt tegemoet aan uw verzoek. De betreffende zinsnedes komen te vervallen. De gewijzigde tekst luidt derhalve als volgt: Inschrijvingsleidraad, paragraaf 7.1 Aanbestedingsdocumenten: Het Aanbestedingsdossier is met grote zorg samengesteld. De Aanbestedende dienst verwacht van de Inschrijvers een proactieve houding. Dit betekent, dat de Inschrijver verplicht is de Aanbestedende dienst - uiterlijk 10 kalenderdagen voorafgaand aan de datum van Inschrijving - in kennis te stellen dan wel om opheldering te vragen in geval van fouten, omissies of tegenstrijdigheden in het Aanbestedingsdossier, zodat de Aanbestedende dienst eventuele fouten tijdig kan herstellen. De Aanbestedende dienst zal aan het uitblijven van klachten het vertrouwen ontlenen, dat de aanbesteding zonder bezwaar kan worden voortgezet en tot ontvangst van de Inschrijvingen kan worden overgegaan. Inschrijvers, die uiterlijk 10 kalenderdagen voorafgaand aan de datum van Inschrijving niet klagen over fouten, omissies of tegenstrijdigheden, doen afstand van hun recht om tegen die onregelmatigheden op te komen, althans zij verwerken dat recht.

**Nota van Inlichtingen d.d. 10-12-2021 in het kader van de aanbesteding
"Raamovereenkomst Grondverwerking Spoorzone te Tilburg"
met projectnummer 93615769**

Nr.:	Percelen	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
15	Perceel 1 Exclusief Japanse Duizend Knoop, Perceel 2 Inclusief Japanse Duizend Knoop	Inhoud	Inschrijvings-leidraad, Par. 6.5, pag. 29	De beoordeling van de inschrijfprijs is relatief. Hier zijn wij geen voorstander van, omdat de inschrijvingen afhankelijk worden van de inschrijving van andere partijen. En als de laagste inschrijfprijs wegvalt vanwege bijvoorbeeld ongeldigheid, moet de berekening weer worden uitgevoerd en kan het zijn dat zomaar een andere partij 2e wordt. Kunt u de systematiek zo aanpassen dat de inschrijvingen punten krijgen aan de hand van objectieve meetcriteria?	Nee, de systematiek wordt niet aangepast. Te uwer informatie: overeenkomstig paragraaf 6.2 uit de Inschrijvingsleidraad wordt eerst de geldigheid van de inschrijvingen vastgesteld, vinden vervolgens de beoordelingen plaats en wordt tot slot pas de rangorde bepaald.
16	Perceel 1 Exclusief Japanse Duizend Knoop, Perceel 2 Inclusief Japanse Duizend Knoop	Proces	Inschrijvings-leidraad, Par. 5.2 punt 7, pag. 20	Kunt u bevestigen dat het ondertekende inschrijvingsstaat en het inschrijvingsbiljet leidend zijn? Bij het uploaden op TenderNed moeten namelijk naast het uploaden van deze documenten ook bedragen worden ingevuld en daar we niet altijd alle gevraagde gegevens kwijt kunnen en er bijvoorbeeld geen negatieve getallen kunnen worden ingevuld, kan er een verschil ontstaan.	Ja, dit is correct. Het rechtsgeldig ondertekende inschrijvingsbiljet en de rechtsgeldig ondertekende inschrijvingsstaat per Perceel zijn leidend.

**Nota van Inlichtingen d.d. 10-12-2021 in het kader van de aanbesteding
"Raamovereenkomst Grondverwerking Spoorzone te Tilburg"
met projectnummer 93615769**

Nr.:	Percelen	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
17	Perceel 1 Exclusief Japanse Duizend Knoop, Perceel 2 Inclusief Japanse Duizend Knoop	Proces	Inschrijvings-leidraad, Par. 4.5, pag. 18	Mag het UEA ondertekend worden door een gevolmachtigde? Zo ja, wenst u de volmacht reeds bij inschrijving te ontvangen? En de uittreksels kamer van koophandel bij inschrijving of op verzoek?	Zoals opgenomen in de Inschrijvingsleidraad, paragraaf 5.2: Bij het indienen van de Eigen Verklaring dient de Inschrijver door middel van een kopie van de inschrijving in de Kamer van Koophandel aan te tonen dat de ondertekenaar van de Eigen Verklaring een rechtsgeldig vertegenwoordiger is van de Inschrijver. Indien de vertegenwoordigingsbevoegdheid van de ondertekenaar van de Eigen Verklaring niet uit de kopie van de inschrijving bij de Kamer van Koophandel blijkt, dient de Inschrijver bij zijn inschrijving een volmacht toe te voegen waaruit zijn vertegenwoordigingsbevoegdheid blijkt. De Eigen Verklaring UEA mag ondertekend worden door een gevolmachtigde. De volmacht dient bij Inschrijving te worden ingediend. Het uittreksel Kamer van Koophandel dient bij Inschrijving te worden ingediend.
18	Perceel 1 Exclusief Japanse Duizend Knoop, Perceel 2 Inclusief Japanse Duizend Knoop	Inhoud	Inschrijvings-leidraad, Par. 4.3, pag. 16	Hier staat dat een partij maar een keer mag inschrijven. Geldt dit bijvoorbeeld ook voor een logistiek dienstverlener (onderaannemer) welke wordt ingezet door de hoofdaannemer voor het uitvoeren van de logistiek?	Zolang de logistiek dienstverlener wordt ingezet als onderaannemer of een beroep op derden wordt gedaan, geldt dit niet. Wanneer in combinatie wordt ingeschreven, geldt dit wél en kan een onderneming zich slechts éénmaal inschrijven. Voor de volledigheid wordt tevens verwezen naar de Inschrijvingsleidraad, paragraaf 4.4 Inschrijven als combinatie en paragraaf 4.6 Beroep op derden.

**Nota van Inlichtingen d.d. 10-12-2021 in het kader van de aanbesteding
"Raamovereenkomst Grondverwerking Spoorzone te Tilburg"
met projectnummer 93615769**

Nr.:	Percelen	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
19	Perceel 1 Exclusief Japanse Duizend Knoop, Perceel 2 Inclusief Japanse Duizend Knoop	Proces	Inschrijvings-leidraad, Par 3.6, pag. 13	Ontvangen inschrijver een proces verbaal van opening waarop vermeld staat welke partijen op welke percelen hebben ingeschreven?	Ja.
20	Perceel 1 Exclusief Japanse Duizend Knoop, Perceel 2 Inclusief Japanse Duizend Knoop	Inhoud	Inschrijvings-leidraad, Par. 2.9 pag. 10	De bepalingen inzake indexering zijn erg eenzijdig geformuleerd vanuit opdrachtgever (pas bij verlenging indexeren en dan ook maar maximaal 2% per keer en dan ook nog eens in gezamenlijk overleg). Daarbij is het ook nog eens dat opdrachtgever eenzijdig de overeenkomst kan verlengen. Wij missen hier de proportionaliteit die wel bij aanbestedingen aanwezig dient te zijn. Bij de uitvoering van de opdracht hebben we te maken met elementen in de kostprijs die hoger of lager kunnen worden tijdens de looptijd van de opdracht (denk alleen al aan de brandstofkosten). Indexering is een objectieve maatstaf om deze aanpassingen in het tarief te kunnen corrigeren. Kunt u derhalve instemmen met: a) een indexering van de inschrijftarieven volgens CBS CPI; en b) een jaarlijkse indexering per 1 januari 2023?	Prijsstijgingen tijdens de looptijd van de overeenkomst (2 jaar) worden niet verrekend. Bij verlenging wordt er conform het aanbestedingsdocument maximaal 2% geïndexeerd behoudens extreme prijsstijgingen. Aantoonbare extreme prijsstijgingen zullen door de Opdrachtgever in alle redelijkheid en billijkheid worden beoordeeld en boven het normale worden vergoed. Indien bijvoorbeeld de brandstofprijzen op het moment van een eventuele verlenging met meer dan 10 % is gestegen is separate aanpassing van dit prijsonderdeel bespreekbaar.

**Nota van Inlichtingen d.d. 10-12-2021 in het kader van de aanbesteding
"Raamovereenkomst Grondverwerking Spoorzone te Tilburg"
met projectnummer 93615769**

Nr.:	Percelen	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
21	Perceel 1 Exclusief Japanse Duizend Knoop, Perceel 2 Inclusief Japanse Duizend Knoop	Proces	Inschrijvings-leidraad, Par. 1.3, pag. 6	In het bestek staan, buiten het platform om, geen contactgegevens vermeld van de contactpersoon (telefoonnummer en/of e-mailadres). Op welke manier kunnen wij, indien nodig (bijvoorbeeld bij storing van TenderNed), contact opnemen met de aanbestedende dienst?	Contactgegevens van de genoemde contactpersoon van de Aanbestedende dienst: mevr. L. van Leeuwen lourian.van.leeuwen@tilburg.nl 013 549 5691 Dit neemt niet weg dat alle communicatie, uitwisseling van informatie, het indienen van de Inschrijving, etc. worden gedaan via TenderNed. Alle voorschriften, (vorm)eisen en instructies zoals opgenomen in de Inschrijvingsleidraad blijven onverminderd van kracht.
22	Perceel 1 Exclusief Japanse Duizend Knoop, Perceel 2 Inclusief Japanse Duizend Knoop	Proces	TenderNed	Op TenderNed dient inschrijver bij Gunningscriteria een kwaliteitsplan per perceel te uploaden. Vervolgens is dit ingedeeld in 4 subgunningscriteria. Gaat u ermee akkoord dat dit kwaliteitsplan alleen bij "punt 1. Kwaliteitsplan" wordt geupload (per perceel) en niet ook nog eens bij de subgunningscriteria? Anders ontvangt u het hetzelfde plan 5 keer per perceel.	Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord. Het per Perceel éénmaal correct, volledig en tijdig uploaden van het Kwaliteitsplan en de volledige Inschrijving op TenderNed is voldoende.
23	Perceel 1 Exclusief Japanse Duizend Knoop, Perceel 2 Inclusief Japanse Duizend Knoop	Proces	Algemeen	Kunt u instemmen met een tweede Nota van Inlichtingen in het geval van onduidelijkheden in de antwoorden van de eerste Nota van Inlichtingen?	Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord voor wat betreft wedervragen ingeval van onduidelijkheden betreffende deze 1e Nota van Inlichtingen. Indien de antwoorden van deze 1e Nota van Inlichtingen onduidelijkheden oproepen kunnen <u>tot uiterlijk 16-12-2021, 12:00 uur</u> vragen gesteld worden via de vragenmodule van TenderNed. De 2e Nota van Inlichtingen zal dan uiterlijk 24-12-2021 gepubliceerd worden.

Nota van Inlichtingen d.d. 10-12-2021 in het kader van de aanbesteding
"Raamovereenkomst Grondverwerking Spoorzone te Tilburg"
met projectnummer 93615769

Nr.:	Percelen	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
24	Perceel 2 Inclusief Japanse Duizend Knoop	Inhoud	Opdracht- beschrijving; 3.7 Uitvoering van de grondbewerking	Voor Perceel 2 geldt hierbij als aanvulling dat de gereinigde grond óók vrij van JDK dient te zijn. Op welke wijze dient dit "vrij van JDK" aangetoond te worden?	Dit dient door de Opdrachtnemer aangetoond te worden middels een verklaring van een op dit vlak deskundig persoon/bedrijf, volgens dezelfde richtlijnen en voorwaarden zoals genoemd in het antwoord op vraag 5 (de aan-of afwezigheid van JDK dient bepaald te worden door een persoon die getraind is om JDK te herkennen. Verder dient te worden aangesloten bij de 'stand der techniek' en in de markt gebruikelijke documenten en protocollen. Op dit moment is dat het 'Landelijk protocol voorkomen verspreiding duizendknoop, versie 14 oktober 2019 van de Stichting Probos'.) Deze verklaring maakt onderdeel uit van het 'projectevaluatieformulier' zoals genoemd in protocol 7510. Echter, nog veel belangrijker is dat door Opdrachtnemer gegarandeerd wordt dat dit resultaat behaald is, waardoor verantwoorde verdere afzet in de keten mogelijk is.
25	Perceel 2 Inclusief Japanse Duizend Knoop	Inhoud	Prijs grond met enkel JDK	Voor Perceel 2 geldt dat alle vlakken in de matrix ingevuld dienen te worden. De combinatie van verontreinigingen kunnen ons inziens niet altijd gecombineerd worden. Is het mogelijk om een prijs in te dienen voor grond die enkel verontreinigd is met JDK en voor de overige parameters voldoet aan maximaal klasse Industrie?	Nee, alle vlakken dienen ingevuld te worden. Indien voor één partij twee technieken nodig zijn dient dit in de prijs te worden verrekend.